
 2024年1月吉日 

岡山体育学会 会員各位 

                               会長 小野寺 昇  

 

令和5年度 岡山体育学会研究発表会・総会の開催について(案内) 

 

 時下，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。今年度の研究発表会・総会は、下記の通り、対面での

開催とします。 

ご多忙の時期とは存じますが万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。ま

た、研究発表会につきましては申込フォームにより募集いたします。多数の会員の方々のエントリーをお待ち

しております。 

 尚、学会シンポジウム終了後に総会を開催いたします。 
 

記 
 

日 時：令和 6年 3月１6日（土）13：00～17：３０ 

会 場：川崎医療福祉大学 岡山県倉敷市松島 288  

参加料：無料 
   

１．研究発表会について 13:10～15:20 

・発表会プログラムについて： ３月中旬に発表プログラムをメールにて送信させていただく予定です。 

★発表演題の募集について 

１)「岡山体育学会発表抄録原稿 作成要領等」を熟読のうえ作成してください。 

２）登録及び抄録提出の締め切り：令和6年３月6日（水） 

３）抄録は大会事務局までメールで送付してください。 

４）発表時間は、10分間、質疑 5分を予定（発表数により変更あり）しています。 
 

２．令和5年度 シンポジウムについて 15:30〜16:40 

演題：「岡山県内における部活動地域移行の現状と課題（仮）」 

【シンポジスト】  川藤圭一 先生（行政：岡山県環境文化部スポーツ振興課 主任） 

松崎 晃 先生（教育現場：倉敷市立北中学校 校長） 

早田 剛 先生（大学：環太平洋大学体育学部 教授） 

【コーディネーター】飯田 智行（就実大学）・中川 麻衣子（川崎医療福祉大学） 
 

３．研究発表会・シンポジウムへの一般参加申し込みについて 

  申し込み締め切り：令和６年3月6日（水） 

申し込み方法：下記URLにてお申し込みください。完了後は返信メールが届きます。 

もし届かない場合は、お手数ですが大会事務局までお問い合せください。 

◆本大会は、当日申し込みも可能です。事前申し込みご協力いただけますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

 
 

４．情報交換会について 

 当日の18時より、中庄駅周辺で情報交換会を予定しております。 

 会費：4000円（予定） 

◆一般参加・発表演題 申し込みフォーム URL 

https://docs.google.com/forms/d/1Jx23paUln70eLMkv8ZB_6I3jWSXc1wfZWNvTcrvCcQs/edit 

 

大会事務局：倉敷市松島 288 川崎医療福祉大学 

岡山体育学会開催事務局 中川 麻衣子 

e-mail  m.nakagawa@mw.kawasaki-m.ac.jp 

 

https://docs.google.com/forms/d/1Jx23paUln70eLMkv8ZB_6I3jWSXc1wfZWNvTcrvCcQs/edit

